

<div><div> </div></div>	سید عبداللّه متولیان	<div><div> </div></div>
---	-----------------------------	---

مروری بر ابعادسیاسی واجتماعی غدیر
غدیر نقطه آغازین ونقطه عطف مردم‌سالاری دینی است.اینکه عظمت غدیر در روایات از اعبادی نظیر قربان و فطر بالاتر و گرم‌تر شمرده شده، به دلیل ابعاد برجسته سیاسی آن ونقشی است که مشخصاً در نحوه اداره جامعه اسلامی و تنظیم روابط مردم وحاکم اسلامی دارد. آثار و بر کات غدیر در حکومت اسلامی ومسلمانان فراوان است که در زیر به برخی از آنها اشاره می شود:

۱- غدیر برای انتخاب مدیران تراز اداره جامعه اسلامی معیار و شاخص معرفی می کند. پیامبر گرامی اسلام در دانشگاه غدیر به ما می آموزد که برای اداره کشور (نه فقط برای رهبری جامعه اسلامی بلکه برای تمام جایگاه‌های مدیریت) بایداز افرادشایسته، مؤمن ومتقی کارآمد، خوش سلیقه، خداترس، شجاع، دشمن شناس، زاهد و پرهیز گار، امتحان پس داده و مردمی استفاده شود.

۲- اگر شخصی همانند شهید مدرس می گوید «بیات ما عین سیاست ماو سیاست ما عین دیانت ماست»، واکر حضرت امام خمینی به‌عنوان بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران نیز بر سخن شهید مدرس تأکید می کند، بر گرفته از منطق غدیر است. در منطق غدیر، اسلام نه برای اعمال و عبادات فردی و نه برای پست‌ها و اندرونی خانه‌ها، بلکه برای حیات سیاسی واجتماعی و اداره زندگی مردم آمده‌است. منطق غدیر خط‌طلان بر سکولاریزم و انزوا ی دینی وتبعید دین به اندرونی خانه‌ها کشیده است.

۳- غدیر به ما می آموزد که همه دین وکمال دین در انتخاب امام و پیشوای جامعه است. آن طور که خاندن‌سبحان در آیه ۶۷سوره مائده می فرماید: «بی پیغمبر، آنچه از خدایر تونازل شد(به‌خلق) برسان که اگر نرسالی تبلیغ رسالت وادای وظیفه نکر دهی، و خدا تو را از (شر) مردمان محفوظ خواهد داشت، (و دل قوی را دل) که خدا کافران را(به هیچ راه موفقیتی) راهنمایی نخواهد کرد.»

عصاه دین اسلام در ابلاغ امامت وتشکیل حکومت اسلامی است.

۴- غدیر به امت اسلامی می آموزد که ولایت وامامت اساس دین وبالترین و والاترین ارزش دینی است و در دفاع از ولایت وامامت و دفاع از رکن اصلی، ترس جایی ندارد و باید شجاعانه از آن دفاع شود. کوتاهی وسهل انگاری در دفاع از ولایت نزد خاندن‌سبحان پذیرفتنی نیست.

۵- منطق امام خمینی در دفاع از ولایت فقیه: «شیشباین ولایت فقیه باشید تا به این کشور آسیبی نرسد» از غدیر نشئت می گیرد و به عبارت روشن تر، ولایت فقیه میوه ونمره شجره طیبه غدیر است. اگر مسلمانان بر عهد و پیمان خود در دفاع از ولایت‌امیرالمؤمنین بایندوبند قطعا در طول تاریخ این حجم از خسارات واسیباها متوجه اسلام مسلمین نمی شد و جهان اسلام مورد طمع وغارت نامسلمانان وسلطه گران غربی نمی شد.

۶- غدیر دفاع از ولایت وامامت جامعه اسلامی را اساس دین معرفی کرده و به ما می آموزد که دفاع از اساس دین هزینه دارد اما: ۱- این هزینه، واجب وسوری است. ۲- تکلیف فردی واجتماعی و در عین حال واجب عینی (و نه کفایی) است. ۳- نوع هزینه برای دفاع از ولایت وحاکم اسلامی هزینه فایده است. ۴- اقدام در مسیر دفاع از ولایت موجب رضایت حق تعالی است. ۵- دفاع از ولایت هم نصرت الهی را در پی دارد. ۶- دفاع از ولایت در دل مدافعان و مجاهدان سکنینه و آرامش ایجاد می کند. ۷- دفاع از ولایت موجب ترس وعقب‌نشینی دشمن می شود.

۷- غدیر می آموزد که سسر برافتن و پراکنده شدن از حمایت از ولایت، جامعه اسلامی را به بلای شتت و پراکندگی مبتلا ساخته و در جنگ هفتاد و دو ملت، جامعه اسلامی مورد طمع وغارت سوداگران وجنگ افروزان قرار خواهد گرفت

۸- بر اساس آیه سوم سوره مائده: «لَیْسَ أَهْلَ الْبَیْتِ أَهْلَ الْمَدِیْنَةِ وَ لَکُمْ دِیْنُکُمْ وَ لَکُمْ عَلیْکُمْ نِعْمَتِی» نزول بر کات الهی واتمام نعمات خدایندی و رضایت پروردگار میوه شجره طیبه تمکین از الگوی غدیر در انتخاب رهبران جامعه اسلامی است. ۹- طبق آیه سوم سوره مائده: «لَیْسَ مِنْ دِیْنِ الْبَیْتِ الْذِیْنِ کَفَرُوا مِنْ دِیْنِکُمْ» غدیر به ما می آموزد که تبعیت از پیشوا وامام معرفی شده از سوی پروردگار، سبب نامیدی کافران ودشمنان خواهد شد.

۱۰- غدیر پرچم وحدت ویکپارچگی امت اسلامی در رقصی نقاط جهان اسلام است و بزر گداشت غدیر، بزر گداشت اسلام وفراخوان جهان اسلام به وحدت حول محور ولایت است.

آنچه امروز در جامعه اسلامی از آن تحت عنوان «مردم‌سالاری دینی» یاد می‌شود، به دل‌گه‌های متداول غرب نظیر دموکراسی از لحاظی نداشته و الگوی مستقلی است که اسلام عزیز در غدیر خود را به تبعیت از آن فراخود کرده و در حقیقت مردم‌سالاری دینی نیز محصول گلستان غدیر است.

خبر آخر



رئیس ستادکل نیروهای مسلح تأکید کرد

پرهیز از اغراق وتحریف در روایت دفاع مقدس

ما باید واقعیت دفاع مقدس را به‌خوبی به‌صحت و دقت نمایش دهیم و این واقعیات برای اثبات حقانیت ملت ایران کاملاً کفایت می‌کند. به‌گزارش دفاع‌پرس، سردار سرلشکر محمدقادر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در نخستین جلسه شورای سیاست‌گذاری همایش ملی جایگاه علمو فناوری در دفاع مقدس، در تشریح فلسفه بر گزار ی این رویداد مقدس، اظهار داشت: حادثه دفاع مقدس در تاریخ ملت و کشور ایران فوق‌العاده مهم و بزرگ است تاجایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی از آن به‌عنوان یک گنج یادی می‌کند که تاکنون بخش اندکی از آن کشف واستخراج شده است. سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه دفاع مقدس باعث سر بلندی ملت ایران است، خاطر نشان ساخت: رهبر معظم انقلاب اسلامی فرموده‌اند همان‌گونه که تاریخ جنگ‌های ایران دروسیه در منطقه قفقاز وسایر مناطق منجر به تحمیل معاهده‌های ترک‌منچنجاق و گلستان شد و برای نزدیک به دو قرن موجب سرفاکندی ملت ایران بود، حادثه دفاع مقدس بایستی برای نو قرن موجب سر بلندی ملت ایران باشد. وی افزود: ایشان همواره تأکید دارند در ابعاد گوناگون دفاع مقدس و کنشش در مورد زوایای پنهان آن و بازنمایی آن به دور از تحریف و اغراق و پیرایه کار شود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر عظمت و شرفیافت واقعیت دفاع مقدس تصریح کرد: نباید در بیان واقعیات دچار اغراق وتحریف شویم. ما باید واقعیت دفاع مقدس را به‌خوبی به‌صحت ودقت نمایش دهیم و این واقعیات برای اثبات حقانیت ملت مردم ایران کاملاً کفایت می‌کند.

سرلشکر باقری افزود: تاکنون اقدامات خوبی در زمینه روایت‌های احساسی وخاطره‌ای از دفاع مقدس انجام شده است که این‌ها در جای خود برای حفظ وارتقای روحیه ملی جوانان ماسبیر مهم و با ارزش است، اما یکی از زوایای پنهانی که به آن کمتر پرداخته شده بررسی جایگاه علم وفناوری در دفاع مقدس است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اشاره به تبلیغات دشمنان مبنی بر اینکه در زمان جنگ، موج‌های انسانی بر روی میدان مین رفتند و با تلفات فوق‌العاده بالا خطوط دفاعی دشمن می‌شکست گفت: بر خلاف آنچه دشمنان تبلیغ می‌کنند در دفاع مقدس فکر وتدبیر، ابتکار و علم و دانش به کار گرفته شد و این باید تبیین شود.

۲ جوان

خبر

خبر دفاعی

رژیم صهیونیستی یک موجودیت سیاسی نامشروع و بی ثبات کننده است که حتی قادر به مد بریت محیط سیاست داخلی خودش هم نیست. رژیم صهیونیستی تحت چاهی ایستاده است و یما و دیگر کشورها را هم به افتادن در آن ترغیب می‌کند. به گزارش فارس، محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور امریکا به منطقه گفت: مجموعه شواهدی که اکنون در دست‌ماست نشان می‌دهد که این‌سفر با کارساز کل صهیونیست‌ها انجام شده و رئیس‌جمهور امریکا مجری بر نامه‌ها و پروژه‌هایی است که رژیم صهیونیستی به عنوان اصلی‌ترین دشمن ملت‌های منطقه آن را

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳

| روزنامه جوان | شماره ۶۵۲۷

واکنش قالیباف به سفر منطقه‌ای بایدن

رژیم صهیونیستی امریکارابه افتادن در چاه‌ترغیب می‌کند

حتی در حد جزئیات طراحی ودیکته کرده‌است. رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تبدیل شدن به مجری سیاست‌های اسرائیلی در منطقه یک خطای تاریخی و راهبردی از سوی رئیس‌جمهور امریکا خواهد بود که قبل از هر کس به ضرر دولت بایدن تمام خواهد شد. وی افزود:بی‌احتیاطی در توسعه ناو به شرق ونادیده گرفتن هشدارهای ژئولیتیکی قدرتمند در این باره منجر به آغاز جنگ واکراین شد.واکنون نیز همان بی‌احتیاطی در قبال منطقه حساس خاورمیانه وخلیج فارس آینده مشترک هستند می‌خواهم نسبت به هر گونه برنامه امریکایی- صهیونیستی که هدف آنها برهم‌زدن ثبات ونظم منطقه است، هوشیار باشم و تبعات آن را به درستی و با دقت برآورد کنند.

رئیس قوه قضائیه در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش:

دشمنان از قدرت پهبادی ایران انگشت به دهان شده‌اند

نیروهای مسلح در انجام وظایف از همه نهادها موفق‌تر عمل کرده است



علی شریعتی‌امیران

بدون مبالغه می‌گویم که نیروهای مسلح

جمهوری اسلامی ایران در انجام وظایف خود طی بیش از چهار دهه گذ‌شته

از همه نهادها موفق‌تر عمل کرده است.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای صبح دیروز با حضور در دانشگاه فرماندهی وستاد ارتش حضور یافت و از بخش‌های مختلف این دانشگاه بازدید کرد. در جریان حضور رئیس قوه قضائیه در دانشگاه فرماندهی وستاد ارتش، بخش‌هایی از آخرین دستاوردها وتوانمندی‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل قدرت پهبادی، اشراف اطلاعاتی، خودکفایی، آمادگی‌های عملیاتی وحضور مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مرزهای زمینی، هوایی، دریایی و آبی‌های بین‌المللی به‌صورت ویدئو کنفرانس از نقاط مختلف کشور و کلیپ مستند به رئیس قوه قضائیه ارائه شد. محسنی اژه‌ای، در ادامه حضور خود در دانشگاه فرماندهی وستاد ارتش طی سخنانی در جمع فرماندهان عالی ارتش جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: فرماندهی نیروهای مسلح ومرزبانان در صدر اسلام بر عهده محبوب‌ترین مخلوق الهی وبالترین شخصیت نزد پروردگار متعال یعنی پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص) و پس از ایشان بر عهده حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) بود که همین افتخارات برای نیروهای مسلح کافی است.

رئیس دستگاه‌قضا در ادامه با اشاره به فرماندهی مقام معظم رهبری بر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بیان داشت: امروز در مقام معظم رهبری، ولی‌امر و بالاترین شخصیت از لحاظ جایگاه حقوقی وشخصیتی، عهده‌دار مسئولیت فرماندهی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است که حقیقتاً افتخار بزرگی برای ایران است که چنین موقعیتی را دارم، معرفی و تبیین شونده.

دشمن از توان دفاعی ایران انگشت به دهان است

رئیس قوه قضائیه با اشاره به دستاوردهای دفاعی ونظامی نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران در بخش‌ها وحوزه‌های

یادداشت نویسنده میهن فروش در هم‌میهن:

روزنامه هم میهن به مدیرمسئولی «فلاحمحسین کرباسچی» در اولین شماره جدید خود یادداشتی از «مسعود بهنود»، را منتشر کرده است.

پیش از این نیز روزنامه اعتماد در ۲۸ مرداد ۹۹ به انتشار یادداشتی از «مسعود بهنود» ضدانقلاب لندن نشین و کارشناس بی‌بی‌سی فارسی درباره کودتای ۲۸ مرداد پرداخت. بهنود در یادداشت مذکور مدعی شده بود که کودتای ۲۸ مرداد به هیچ عنوان کودتایی خارجی نبوده است. یادداشت نویسی فعالان ضدانقلاب خارج نشین در روزنامه اصلاح طلب، از دو واقعیت حکایت می‌کند؛ یکی اینکه طیف تندروی اصلاح طلب و جریان معاند در پروژه‌ای مشترک، به تقسیم کار اقدام کرده‌اند و دیگر اینکه، جریان اصلاح طلب در داخل با انتشار مطالب فعالان معاند در رسانه‌های داخلی در پی سفیدپنمایی از این افراد و عادی‌سازی قلم‌زدن فعالان ضدانقلاب در رسانه‌های داخل

کشور هستند.

پیش از این، یکی از روزنامه‌نگاران درباره پروژه دشمن در جذب روزنامه‌نگاران ایرانی گفته بود:«مسعود بهنود به نیابت از نازنین زاغری به دفتر روزنامه‌های مختلف می‌رفت و در اتاق سردبیر یا سوزه مدنظر قرار ملاقات می‌گذاشت. در آن دیدارها بهنود پیشنهاد تابعیت انگلیس و دستمزد بالا به پوند را داده و نیرو برای زاغری جمع می‌کرد.»

■ مطهری: بر هنگی امروز دنیای غرب یک بیماری است

علی مطهری، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی را شاید بسیاری با مواضع سیاسی او بشناسند؛ مواضعی که بیشتر به مذاق مدعیان اصلاحات خوش می‌آید و بازتاب می‌دهند، اما همین جماعت در حوزه حجاب وعفاف نه تنها مواضع مطهری را بر نمی‌تابند که با سکوت و سانسور از کنار آن عبور می‌کنند.

علی مطهری در یادداشتی، ضمن دفاع از موضوع حجاب نوشته است: به‌طور کلی سه گروه طرفدار بی‌حجایی هستند؛

گریه‌خیز



رئیس‌جمهور در نشست منطقه‌ای وزیران محیط زیست:

تحریک‌های استعماری عمل‌ناپودی محیط‌زیست غرب با آسیا شاد است

حفظ محیط زیست برای همه موجودات مسئله بسیار مهمی است و هر توسعه‌یافتگی‌ای را باید فر ع بر محیط‌زیست بدانیم. به‌گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور روز گذشته در نشست منطقه‌ای وزیران محیط زیست کشورهای منطقه که به ابتکار جمهوری اسلامی ایران و با حضور وزرا ومقامات ارشد ۱۱ کشور منطقه غرب آسیا در حال برگزاری است، گفت: حفظ اکوسیستم و محیط‌زیست امروز دغدغه همه مردم و همه کشورها به‌ویژه کشورهای منطقه، یک اولویت اجتناب‌ناپذیر است. اگر محیط‌زیست برای مردم امن و آرام نباشد، توسعه یافتگی درست در جای خودش قرار نمی‌گیرد و حتی به‌تهدید برای سلامت انسان‌ها تبدیل می‌شود. رئیس‌جمهور حفظ محیط زیست را برای همه موجودات مسئله بسیار مهمی دانست و گفت که هر توسعه‌یافتگی‌ای را باید فر ع بر محیط‌زیست بدانیم. توسعه‌صنعتی ضرورت است، اما این توسعه‌فر ع بر حفظ محیط‌زیست است. اگر محیط‌زیست برای مردم امن و آرام نباشد، توسعه‌یافتگی درست در جای خودش قرار نمی‌گیرد و حتی به‌تهدید برای سلامت انسان‌ها تبدیل می‌شود.

آیت‌الله رئیسی پیش‌تر سازمان محیط‌زیست را مفلک کرده بود که به‌همراه دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط از طریق دیپلماسی ومجامع بین‌المللی ونیز کردن‌تبا با ایجاد محاصره اقتصادی وتجهیزاتی از ورود مواد اولیه ادوات نظامی ودفاعی به کشور ما جلوگیری کنند اما جوانان ودانشمندان ما به‌ویژه در بخش دفاعی در بسیاری از حوزه‌های مرتبط با تجهیزات و ادوات به خود کفایی نایل آمدند و دستاوردهای شگرفی را در این حوزه

برای ارتقای امنیت مردم کسب کردند. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در ادامه یکی از مصادیق جهاد تبیین را که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب سمر معرفی و بیان دستاوردها وتوانمندی‌های شگرف نیروهای مسلح و ارتش

جمهوری اسلامی دانست و گفت: امروز عزت، استقلال، اقتدار و بازدارندگی دفاعی ونظامی کشور ما وحفظ انسجام وتمامیت ارضی ما مروهون اقدامات ومجاهدتهای نیروهای مسلح و فرماندهان و افسران و کارکنان ارتش تحت فرماندهی فرماندهی معظم کل قوا است. رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به تقدیم بیش از ۴۸ هزار شهید و بیش از ۲۰۰ هزار جانباز از نسوی ارتش به انقلاب و کشور، بیان داشت: باید در راستای معرفی وشناساندن این شهیدان والاقام و این جانبازان وشهیدان زنده که عزت واقتدار واستقلال کشور مروهون مجاهدتهای آنان است، اقدامات وتلاش‌های

بیشتری صورت گیرد. **خدمات نیروهای مسلح در مواقع بحران وبلاای طبیعی**
رئیس‌عدلیه در ادامه به خدماتی که نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی در مواقع بحرانی و در زمان وقوع بلاهای طبیعی به مردم در گوشه و کنار ایران اسلامی ارائه می‌دهند اشاره کرد و از حضور سریع وبه‌موقع نیروهای ارتش برای یاری‌رسانی به مردم در هنگام وقوع حوادث وبلاای طبیعی، تقدیر به‌عمل آورد. رئیس قوه قضائیه در پایان خطاب به فرماندهان وستاداندر کاران ارتش گفت: مسائل پیچیده مربوط به حوزه داری خود را که به قوه قضائیه مرتبط می‌شود باید دستگاه قضایی می‌تواند در راستای حل و رفع آنها کمک و یاری کند به‌ما منتقل کنید و ما برای ورود به این قبیل موضوعات ومساعدت در جهت حل آنها آمادگی داریم.

■ سرلشکر موسوی: ارتش آماده‌تر از هر زمانی است

امیرموسوی، فرمانده کل ارتش نیز طی سخنانی ضمن تشریح مهم‌ترین راهبردهای آجا در ارتقای اقتدار ملی اظهار کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز ارتشی متدین، مقتضای می‌کند، برای عموم مردم در جامعه کارآمد، مردمی، با درکاب و انقلابی است که در بهترین شرایط ممکن قرار دارد و آماده‌تر از هر زمان دیگر، گوش‌به‌فرمان فرمانده معظم کل قوا است.

فرمانده کل ارتش همچنین با اشاره به اتخاذ رویکرد‌های نوین در دوره تحول و تعالی قوه قضائیه بیان داشت: اقدامات جدید دستگاه قضا در دوره تصدی حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، افزایش امیوداری بوده‌ها در پی داشته است.



یک گروه بانوانی که تحت تأثیر سبک زندگی غربی آن را از مقله آزادی به شمار می‌آورند. گروه دوم، بانوانی که در اثر محروم بودن از تربیت دینی می‌خواهند میل ذاتی خود به تبریج وخودنمایی را که دست خلقت برای بقای نسل در او قرار داده است ارضا کنند. سوم به تعبیر استاد مطهری، مردان شکارچی که می‌خواهند بانوان برای کامجویی آنها به آسانی در دسترسشان باشند.

مطهری اضافه کرده است: به این سه گروه باید گفت اولاً جواز برهنگی از مقله آزادی انسانی نیست. برهنگی امروز دنیای غرب هم یک بیماری است که درمان خواهد شد. تا حدود ۷۰سال پیش این وضع رسوا در غرب نبود؛ بلکه بانوان پوشش تقریباً کامل داشتند. سیاست‌های نظام سرمایه‌داری برای بهره‌کشی از زنان این وضع را پدید آورد. ثانیاً اسلام به‌خاطر مصلحت خانواده خواسته است که بانوان میل ذاتی خویش به تبریج وخودنمایی را مدیریت کنند. وثالثاً اسلام نمی‌خواهد ارزش واحترام زن در جامعه پایین بیاید و زن به آسانی در دسترس مردان شکارچی و هززه قرار گیرد.

^[1] در این مقاله سعی شده است تا به‌صورت کلی به‌سبب‌های اصلی این پدیده پرداخته شود

^[2] در این مقاله سعی شده است تا به‌صورت کلی به‌سبب‌های اصلی این پدیده پرداخته شود